可行权数量

占总股本

比例（%）

贺同庆 董事长 32 10.56 0 0.02

徐文辉 董事/总经理 32 10.56 0 0.02

徐 列 董事 32 10.56 0 0.02

6

侯 宁 董事/财务负责人 32 10.56 0 0.02

魏长生 副总经理 32 10.56 0 0.02

刘雪松 副总经理 20 6.6 0 0.01

寇祖星 副总经理 15 4.95 0 0.01

曹长求 董事会秘书 20 6.6 0 0.01

小计 215 70.95 0 0.10

其他人员（175人） 1,878 619.74 0 0.90

合计（共183人） 2,093 690.69 0 1.00

注：（1）对于上表所列的本期可行权数量以中国证券登记结算有限公司实际确认数为

准；

（2）本次股票期权行权采用集中行权模式。《2021 年 A 股股票期权激励计划首次授予

第三个行权期可行权激励对象名单》刊登在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 上。

3、行权价格：7.085 元/份。

若在行权前公司有派息、资本公积转增股份、派送股票红利、股票拆细或缩股等事项，

行权价格进行相应的调整。

4、本次股票期权行权期限：自中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的手续办理

完成至 2026 年 12 月 31 日。

5、可行权日：可行权日必须为交易日，但不得在下列期限内行权：

（1）公司定期报告公告前 30 日内，因特殊原因推迟定期报告公告日期的，自原预约公

告日前 30 日起算，至公告前 1 日；

（2）公司业绩预告、业绩快报公告前 10 日内；

（3）自可能对公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件发生之日或者

进入决策程序之日，至依法披露后 2 个交易日内；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

五、本次行权股票的上市流通安排及股本变动情况

1、本次行权股票的上市流通日：2026 年 1 月 14 日。

2、本次行权股票的上市流通数量：690.69 万股。

3、根据《公司法》等相关法律法规的规定，激励对象中的公司董事、高级管理人员所

持股票期权行权后，在任职期间，新增无限售条件股份当年可转让 25%，剩余 75%股份将成

7

为董事、高管锁定股继续锁定。同时，其买卖股份应遵守《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 10 号——股份变动管理》等有关法律法规的规定执行。

4、激励对象中的公司董事及高级管理人员承诺自本次行权之日起六个月内不卖出所持

公司股份（含行权所得股份和其他股份）。

5、本次行权后股本结构变动情况如下：

项目

本次变动前
本次变动

股数（股）

本次变动后

股份数量（股）
比例

（%）
股份数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 2,251,999 0.33 532,125 2,784,124 0.40

高管锁定 2,251,999 0.33 532,125 2,784,124 0.40

境内法人持股 - - - - -

二、无限售股份 687,524,536 99.67 6,374,775 693,899,311 99.60

A 股 492,524,536 71.40 6,374,775 498,899,311 71.61

H 股 195,000,000 28.27 - 195,000,000 27.99

三、股份总数 689,776,535 100.00 6,906,900 696,683,435 100.00

注：最终的股本结构变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认数据为

准。

本次行权完成后，公司股本总额由 689,776,535 股增加到 696,683,435 股。公司的实际

控制人及控股股东不会发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

公司控股股东华鲁控股集团有限公司（“华鲁控股”）（持有公司 A 股 204,864,092

股）及其一致行动人（华鲁投资发展有限公司及维斌有限公司分别持有公司 A 股 37,091,988

股及 H股 20,827,800 股）股份数量保持不变，本次行权完成后，华鲁控股及其一致行动人

合计持股比例被动稀释，由 38.10%降至 37.72%。

六、验资及股份登记情况

致同会计师事务所（特殊普通合伙）对本次行权出资款进行了审验并出具了《验资报告》

（致同验字（2026）第 110C000010 号）。

公司已完成本次股票期权行权的登记手续，并取得了中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司出具的证明文件。

七、行权专户资金的管理和使用计划

8

公司 2021 年 A 股股票期权激励计划首次授予第三个行权期实际行权所募集资金存储于

行权专户，用于补充公司流动资金。

八、本次行权的公司董事、高级管理人员买卖本公司股票情况的说明

参与公司 2021 年 A 股股票期权激励计划首次授予第三个行权期行权的董事、高级管理

人员共 8 名，在本公告日前 6个月不存在买入、卖出公司股票的行为。

公告日后，参与激励的董事、高级管理人员将遵守《证券法》《深圳证券交易所股票上

市规则》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关法律法

规中关于董事、高级管理人员禁止短线交易的相关规定，在本激励计划行权期内合法行权。

九、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权的股票期权数量为 6,906,900 股，占行权前公司总股本的比例为 1.00%。行权

后公司总股本变更为 696,683,435 股，按新股本计算的 2024 年全面摊薄每股收益为 0.6747

元。本次行权对公司最近一期财务状况和经营成果均不构成重大影响。